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گروه علمی و آموزشــی- یک 
آمریکایی، چشم بندی  اســتارت آپ 
ابداع کرده اســت که می تواند خواب 

کاربر خود را ارزیابی کند.
مرحلــه ای از خــواب بــه نام 
REM، نقــش مهمــی در یادگیری، 
حافظــه و رشــد مغــز دارد. در حال 
حاضر برای اندازه گیری مستقیم میزان 
حرکت ســریع چشــم، بررسی های 
آزمایشگاهی مورد نیاز است، اما شاید 
چشــم بند موســوم به »سومااسلیپ« 
)SomaSleep( بــه کاربران امکان 
دهد تــا بررســی ها را در خانه انجام 

دهند.
در بررســی های آزمایشــگاهی 
سنتی، روشی به نام »الکترواکولوگرافی« 
)Electrooculography( بــرای 
تعیین مدت زمانی که بیمار در مرحله 
حرکت ســریع چشــم می گذراند، 
اســتفاده می شــود. این فرآیند شامل 
چســباندن الکترود هایی به پوســت 
بیمــار، بالا و پایین یک چشــم و دو 

طرف چشــم دیگر است. همان طور 
که هر چشــم به سمت بالا و پایین یا 
از یک طــرف به طرف دیگر حرکت 
می کند، قرنیه و شــبکیه به هر الکترود 
نزدیک تر یا دورتر می شــوند. از آنجا 
که میدان های الکتریکی قرنیه و شبکیه 
با یکدیگر متفاوت هستند، الکترود ها 
می توانند با دریافت تغییرات رخ داده در 
سیگنال های الکتریکی شناسایی شده، 
بفهمند که چشم به کدام سمت حرکت 

می کند.
توســط  کــه  سومااســلیپ 
»ســومالیتیکس«  اســتارت آپ 

در  واقــع   )Somalytics(
توســعه  ســیاتل 
داده شــده است، 
حرکات چشــم 

را زمانی که کاربر 
ردیابی  اســت،  خواب 

می کند، اما این کار را از طریق 
حسگر های خازنی یکپارچه انجام 

می دهد. تعدادی از حســگر ها در زیر 

یک لایه فوم قرار دارند. با پوشــیدن 
چشــم بند، فوم به سمت چشم فشرده 
می شــود و حسگر ها ســیگنال های 
الکتریکــی را در بــالا، پایین و هر دو 

طرف چشم تشخیص می دهند.
داده هــای مربوط بــه حرکات 
چشم که حسگر ها در طول شب ثبت 
می کنند، به یک تلفن همراه هوشمند، 
تبلت یا دســتگاه ردیابی تناسب اندام 
منتقل می شــوند تا کاربر پس از بیدار 
شــدن، ارزیابی خواب خود را روی 
صفحه نمایشــگر ببیند. یک بار شارژ 
باتری چشم بند می تواند حداقل برای 

هشــت 

ساعت استفاده کافی باشد.
ســومالیتیکس در حال حاضر 
به دنبال شــرکایی است که در عرضه 
این فناوری بــه بازار کمک کنند. این 
شرکت گفت که سومااسلیپ احتمالا 
تا دســامبر آینده، بــا قیمت ۱۹۹ دلار 
به صورت تجاری در دســترس قرار 
خواهــد گرفت. علاقمندان می توانند 
از طریق وب ســایت شــرکت، برای 

خرید سومااسلیپ ثبت نام کنند.
دانشمندان »دانشگاه ماساچوست 
در امهرست« )UMass( نیز در حال 
کار کردن روی یک فناوری پوشیدنی 
مخصوص نظارت بر حرکت ســریع 
چشم هســتند که ماســک »چسما« 

)Chesma( نام دارد.

گروه علمی و آموزشی- برای 
مهندســی وزن دونکروورت یعنی 
فاکتــوری که بدان شــهرت دارد از 
ســازه فضاکار و فیبرکربن استفاده 
شــده اســت تا وزن خالــص این 
 اســپرت دونفــره 74۹.7 کیلوگرم 

باشد.
دونکــروورت نــام کمپانــی 
فعــال در حــوزه خــودرو اســت 
که در ســال ۱۹78 توســط جوپ 
دونکروورت تاسیس شد و بواسطه 
تولید محصولات دســت ســاز و 
لوکس شــهرت دارد. دفتر مرکزی 

دونکروورت در هلند قرار دارد.
مجموعــه  آنکــه  جالــب 
دونکــروورت کمتــر از 30 نیروی 
فعــال دارد کــه بــا همیــن افراد 
خودروهــای فوق ســبک لوکس و 

اسپرت برند تولید می شود.
دونکــروورت بــه 
تازگــی از خودرویــی 

بــه نــام اف22 رونمایی 
کــرده که اســتفاده از 
کلمــه F به نــام دختر 
مالــک کمپانــی یعنی 
فلیپا مربوط می شــود 

و عــدد 22 نیز به تاریخ 
تولــد او یعنــی 22 مــی 

2022 اشــاره دارد. شباهت نام 
این خودرو با جنگنده نســل پنجمی 

 اف-22 نیــز در نوع خــود جالب 
است.

نسبت توان به وزن این خودرو 
عدد 666 اســب بخار به ازای هر تن 
را نشــان می دهد که حتی از بوگاتی 
ویرن نیز بهتر اســت. پیشرانه اف22 
در واقــع یک تپنده 5 ســیلندر 2.5 
لیتری توربوشــارژ با ریشه هایی از 
آئودی اســت که 4۹2 اســب بخار 

خروجی دارد.
گفتنی اســت؛ نســبت توان به 
وزن یــا "توان وزنــی مخصوص" 
ضریبی اســت که نشان می دهد هر 
اسب بخار قدرت موتور، چه میزان 
از وزن خــودرو را جابجــا می کند. 
بــه عبارت دیگر به ازای هر اســب 

 بخــار قدرت، خــودرو چقدر وزن 
دارد.

جعبه دنده 5 ســرعته دستی نیز 
با محــور عقب دونکروورت اف22 
در ارتباط قرار دارد و از دیفرانســیل 
TLSD اســتفاده می کند. براساس 
اطلاعــات ارائه شــده، این اف22 
فقــط به 2.5 ثانیه زمــان نیاز دارد تا 
از حالــت توقف کامل به ســرعت 
 ۱00 کیلومتــر برســاعت نزدیــک 

شود.
بیشــینه سرعت نیز برابر با 2۹0 
کیلومتر برســاعت محاسبه شده اما 
توجه داشته باشــید که این خودرو 
فقط برای ســرعت تولید نشــده و 
 بیشــتر باز آفرینی یک اثر کلاسیک 

است.
وزن  مهندســی  بــرای 
دونکــروورت یعنــی فاکتوری که 
بدان شــهرت دارد از سازه فضاکار 
و فیبرکربن اســتفاده شــده است تا 
وزن خالــص این اســپرت دونفره 
74۹.7 کیلوگرم باشــد.رینگ های 
آلومینیومی ۱8 اینچی در محور جلو 
و ۱۹ اینچی عقب استفاده شده است. 
سیســتم ترمز نیز از کالیپر 4 پیستونه 

استفاده می کند. 
البته در دونکــروورت اف22 
همانند یک خودروی فناورانه مدل 
روز شــاهد حضور انواع دســتیار 
رانندگــی و ایمنی نخواهیم بود زیرا 
برنامه های مهندســی وزن را تحت 

اثر قرار می دهند.
داخــل کابیــن نیــز سیســتم 
ســرگرمی مبتنی بر نمایشگر آیپد به 
عنوان آپشن پیش روی مشتریان قرار 

دارد. راننده نیز یک نمایشگر کوچک 
دیجیتال را مقابل دید خود دارد. چند 
دکمــه محدود برای تنظیمات و پنل 
های فیبرکربن سقف جلب نظر می 

کنند.
صندلی های اســپرت از برند 
حرفه ای ریــکارو با کمربند 6 نقطه 
ای نیز حس اســپرت کابین را چند 

برابر کرده اند. 
البته از درب های پروانه ای هم 
نباید غافل شــویم که زیبایی خاصی 
دارند.قیمــت پیشــنهادی در اروپا 
245 هزار یورو اســت و یک لیست 
چشــمگیر از آپشــن نیز پیش روی 
مشــتری قرار داده می شــود که می 
تواند ۱00 هزار یورو دیگر به ارزش 

دونکروورت اف22 اضافه کند.
در مجموع فقط 75 دســتگاه از 
دونکــروورت اف22 تولید خواهد 

شد.

گروه علمی و آموزشی- محققان 
بــا بکارگیری یک روش جدید، نمک 
منیزیم را از آب دریا استخراج می کنند. 
حذف منیزیم برای نمک زدایی از آب 
دریــا و در نهایت تولید آب شــیرین 

ضروری است.
از زمان های بســیار دور، مردم از 
نمک اقیانوس به  عنوان نمک سفره شان 
استفاده می کردند. نمک سفره به  آسانی 
به  دست می آید؛ اما آب دریا یک منبع 
غنی از مواد معدنی گوناگون اســت و 
محققان در حال بررســی این موضوع 
هســتند که کدامیک از ایــن مواد را 
می توان از دریا اســتخراج کرد. منیزیم 
یکی از این مواد معدنی است که در دریا 
فراوان اســت و در خشکی روزبه روز 
کاربرد بیشــتری پیدا می کند. منیزیم 
زیادی   )sustainability( پایداری 
دارد و بــه همین دلیل در جذب کربن 
و تولید سیمان کم کربن و نسل جدید 
باتری هــا کاربــرد دارد. این کاربردها 

برای تولید داخلی منیزیم انگیزه ایجاد 
کرده است. در حال حاضر، در آمریکا، 
از آب دریاچه های نمک، که برخی از 
آن ها در معرض خطر خشکسالی قرار 
دارند، در یک فرآینــد انرژی برَ برای 
تولید منیزیم استفاده می شود. وزارت 
انــرژی آمریکا، به تازگی، منیزیم را در 
فهرســت مواد ضروری بــرای تولید 

داخلی قرار داده است.
محققان آزمایشــگاه ملی شمال 
غربی پاسیفیک )PNNL( و دانشگاه 
واشینگتن در آمریکا، روشی ساده برای 
جداسازی نمک منیزیم خالص، ماده 
اولیــه فلز منیزیم، از آب دریا کشــف 

کرده اند.
محققان در این روش، آب دریا را 
در کنار محلولی با هیدروکسید، روان 
می کنند. آب دریا حاوی منیزیم است 
و به ســرعت واکنش نشان می دهد و 
لایه ای از هیدروکسید منیزیم جامد را 
تشکیل می دهد. این لایه نازک به عنوان 

مانعی برای مخلوط شدن محلول عمل 
می کنــد. تولید هیدروکســید منیزیم 
خالص، بدون آلودگی کلســیمی، به 
محققــان ایــن امــکان را می دهد که 
مراحل تصفیه انرژی برَ و گران قیمت 

را حذف کنند.
فرآینــد جدید ایــن ظرفیت را 
دارد که بســیار پایدار باشد؛ به عنوان 
مثال، می توان هیدروکســید ســدیم 

استفاده شــده برای اســتخراج نمک 
منیزیــم را در محل، با اســتفاده از آب 
دریا و انرژی های تجدیدپذیر دریایی 

تولید کرد.
حذف منیزیم برای نمک زدایی از 
آب دریا ضروری است. پیوند فرآیند 
جدید بــا فناوری های موجود، تبدیل 
آب دریا به آب شــیرین را آســان تر و 

ارزان تر می کند.

رونماییاز»سندانتظار«آموزشوپرورش؛بهزودی
گروه علمی و آموزشی- رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس، کار جهادی را همه جانبه حرکت کردن 
عنوان کرد و با اشاره به جهاد حوزه تعلیم و تربیت، گفت: به زودی از »سند انتظار« رونمایی خواهیم کرد. این سند هنوز 

نوشته نشده است اما با تدوین آن مشخص می شود چه انتظاراتی از قرارگاه جهادی داریم.
حمیدرضا خان محمدی، در اولین گردهمایی بزرگ جهاد حوزه تعلیم و تربیت با عنوان "جهادگران تربیت" اظهار کرد: 
اکنون هشت کارگروه داریم. ادبیاتی که در این قرارگاه وجود دارد ادبیات جدیدی است. اگر اینگونه نبود بر مبنای آنچه در 

آیین نامه ها وجود دارد، ۱00 سال دیگر هم ما به جهش با رویکرد جهادی نخواهیم رسید.
وی با بیان اینکه ان شــاءالله با هر اســتانی به طور مجزا جلســه گذاشته می شود و سند انتظار استخراج و برمبنای آن 
برنامه ریزی می شــود، تصریح کرد: اصل نظام بر مبنای عدالت اســت و عدالت رســاندن حق به ذی حق است. به دانش 
آموزی که مســتعد اســت باید توجه کرد. عدالت شــعار نظام نیست، ما بخشــی از آن انقلابی هستیم که انقلاب ما قرار 
 است به آن وصل شود. چرا کتاب دانش آموزی که مجبور است برای کمک به معیشت کار کند باید با من نوعی یکسان 

باشد؟.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس، »همه جانبه بودن« و »فعالیت در جایی که دشمن حضور دارد« را 
دو ویژگی کار جهادی عنوان کرد و گفت: جهاد وقتی مطرح می شود که دشمن آرایش و حمله کرده است. از دانش آموزان 
تا خیرین مدرسه یار تا مسئولین و ... همگی در یک جبهه برای یک عملیات بسیار بزرگ قرار گرفتیم. طول عمر این قرارگاه 
خیلی طولانی نیست، از برج ۱۱ این کار به دستور وزیر آموزش و پرورش آغاز شده است. نگاه جهادی است که مسیر را 

باز می کند وگرنه اعتبار ما مشخص است و در سقف اعتبار خود کار می کنیم.
 خان محمدی با یاداوری اینکه کار جهادی یعنی همه جانبه حرکت کردن، ادامه داد: وقتی یک جوان ۱3 ساله در جمع 
ما است، وقتی پیشکسوت هایی که از جان و مال خود انفاق کردند در جمع ما قرار دارند، وقتی بچه های جهادی که از یک 
نقطه به قطعه دیگر کشور مهاجرت کرده اند در جمع ما قرار دارند یعنی ویژگی اول کار جهادی در فعالیت ما اتفاق افتاده است.

وی با طرح این پرسش که نقش ما چیست؟ افزود: نقش ما این است که در عین حفظ ساختارهای آموزش و پرورش 
که بسیار مستحکم و عملیاتی هستند، با رویکرد جهادی و تلفیق همه کسانی که می خواهند در این عملیات شرکت کنند، 

بتوانیم کار بزرگی را پیش بریم تا به اهداف پیش بینی شده برسیم.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس، معتقد است که کار جهادی کار حل مساله ای است.

وی خاطر نشان کرد: آنچه به عهده قرارگاه جهادی است، همان حل مساله است. برای حل مساله باید مساله را دقیق 
شناسایی و مسائل را اولویت بندی کنیم. سامانه ای هم راه اندازی شده که حتما باید زودتر بالا آید. این سامانه با هدف تشکیل 
یک جبهه واحد ایجاد شده که همه یکدیگر را بشناسند. برای مثال اگر من در فلان نقطه کشور قرار دارم در آن سامانه گروه 
جهادی و خیرین را ببینم و همدیگر را برای عملیات بزرگ جهادی پیدا کنیم. از سوی دیگر پویش "همه حاضر" را نیز راه 

اندازی کردیم که کار مردمی در این راستا شکل گیرد.
خان محمدی در پایان سخنان خود تاکید کرد: نظام تعلیم و تربیت کار فوق تخصصی می خواهد و ما آدم متخصص 
دلسوز نظام کم نداریم. بنیادهای حاکمیتی نظیر بنیاد علوی در این مسیر تکلیف ندارند اما کنار ما هستند. مردمی سازی با 

رویکرد جهادی از کارهای مهمی است که باید انجام دهیم.

چشم بندی که می تواند خواب کاربر را ارزیابی کند

نمک زدایی از آب دریا با روشی جدید

دونکروورت اف22؛ 750 کیلو بهتر از بوگاتی ویرون!

این یک بمب افکن نیست!

گــروه علمی و آموزشــی-  
معاون امور فنی صندوق بازنشستگی 
کشــوری در روز 2۹ شــهریورماه 
ســال جــاری در مصاحبــه ای ، از 
مشــکلات صدور دیر هنگام احکام 
بازنشستگی فرهنگیان به علت تاخیر 
در ارسال مدارک شاغلین در آستانه 
بازنشستگی از سوی وزارت آموزش 

و پرورش ابراز نگرانی کرده بود.
بــه گفته وی،  شــروع ســال 
و  کاری  فعالیــت  و  تحصیلــی 
بازنشســتگی در آموزش و پرورش، 
مهرمــاه اســت و از طرفی هم  ابلاغ 
بازنشســتگی معلمان دارای شرایط 
بازنشستگی را به همین تاریخ  صادر 
می کنند؛ صندوق بازنشســتگی در 

ســال گذشــته با تاخیر در برقراری 
و پرداخت حقوق مواجه شــد و در 
آذر و دی، چندهزار بازنشسته بودند 
که پرونده هایشــان از سوی وزارت 
آموزش و پرورش با تاخیر ارســال 
شــده بود بنابرایــن چهارماه حقوق 

نگرفته بودند. 
او همچنیــن از مدیران آموزش 

و پــرورش خواســته بــود پرونده 
مشــمولان زودتــر از ســوی این 

وزارتخانه ارسال شود.
اکنون اکبر شیرمحمدی، معاون 
امــور فنــی صندوق بازنشســتگی 
کشــوری، درباره آخرین وضعیت 
صدور احکام بازنشســتگان جدید 
آمــوزش و پــرورش توضیــح داد 
و اظهــار کــرد: حوالــه حقــوقِ 
تازه بازنشستگانِ آموزش و پرورش 
این ماه صادر شــد؛ امسال حدود 4۱ 
هزار بازنشســته از جامعه فرهنگیان 
داشــتیم کــه احکامشــان را تایید 

کرده ایم.
وی افزود: تنها حدود 3000 نفر 
باقی مانده بودند که هنوز مدارکشان 
به دســت ما نرسیده، اما اطلاعاتشان 

را تحت وب برای ما ارسال کردند.
محمــدی بــا بیــان اینکــه ما 
بــرای آن 3000 نفــر حواله موقت 
پرداخــت کرده ایم و حقوقشــان را 

بر اســاس 70 درصدِ آخرین حقوق 
پرداخت کرده ایم گفت: بعد از آنکه 
پرونده شان به جریان بیفتد و از سوی 
صندوق تایید نهایی بشود، باقی مانده 
حقوقشان که معوق شده را ماه آینده 

برایشان واریز می کنیم. 
وی ادامه داد: موعد بازنشستگی 
همه آنها مهرماه نبود و بســیاری در 
آبان ماه بازنشســته شده و برای این 

امر اقدام کردند. 
بازنشســتگی  صندوق  معاون 
کشــوری درباره اعمــال رتبه بندی 
معلمان برای بازنشســتگان ســال 
۱40۱ نیــز گفت: ما مشــکلی برای 
اعمــال افزایش های ناشــی از رتبه 

بندی نداریم. 
احــکام رتبه بنــدی را بــرای 
فرهنگیانی که امســال بازنشســته 
شــده اند در آذرماه صــادر می کنند. 
احکام شــان که به دست ما برسد ما 
هم اصلاحات لازم را انجام می دهیم.   

صدور احکام رتبه بندی بازنشستگان در آذرماه؛

جزئیات برقراری حقوق بازنشستگان 
جدید آموزش و پرورش

معاون امور فنی صندوق بازنشستگی کشوری درباره برقراری حقوق بازنشستگان جدید آموزش و پرورش توضیحاتی داد 
و گفت: ما مشکلی برای اعمال افزایش های ناشی از رتبه بندی نداریم. احکام رتبه بندی را برای فرهنگیانی که امسال بازنشسته 

شده اند در آذرماه صادر می کنند. احکام  که به دست ما برسد ما هم اصلاحات لازم را انجام می دهیم.  

معاون صندوق بازنشستگی کشوری درباره اعمال رتبه بندی معلمان برای بازنشستگان 
ســال ۱۴۰۱ نیز گفت: ما مشــکلی برای اعمال افزایش های ناشــی از رتبه بندی نداریم. 
احکام رتبه بندی را برای فرهنگیانی که امســال بازنشســته شــده اند در آذرماه صادر 
می کنند. احکام شــان که به دســت ما برســد ما هــم اصلاحات لازم را انجــام می دهیم.   


